
 

 

 

 

 

 

ÚZEMNÍ PLÁN 

ANDĚLSKÁ HORA 
ZMĚNA Č. 1                                                                                                       

NÁVRH PRO VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ                                                                                                  
 

                                                                                                                                                          
ZMĚNA Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ANDĚLSKÁ HORA                                                                                           

A. TEXTOVÁ ČÁST 

 

ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ANDĚLSKÁ HORA                                                                                                                            
C. TEXTOVÁ ČÁST 

                  

 

                                                                                                                                                      

URBANISTICKÉ STŘEDISKO OSTRAVA, S.R.O.                                                                                                  BŘEZEN 2024 



ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE A PODKLADY, ÚTP, PROJEKTOVÁ A PORADENSKÁ ČINNOST, EKOLOGIE, GIS 

 

NÁZEV ZAKÁZKY: ÚZEMNÍ PLÁN ANDĚLSKÁ HORA 

      ZMĚNA Č. 1 
      NÁVRH PRO VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ 

   

MĚSTO:         ANDĚLSKÁ HORA 

KRAJ:                            MORAVSKOSLEZSKÝ           

 

ZPRACOVATELÉ: 

 

URBANISTICKÁ KONCEPCE:      ING. ARCH. HELENA SALVETOVÁ 

VYHODNOCENÍ DOPADŮ NA ZPF A PUPFL:  MARCELA VOZÁRIKOVÁ    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:    ING. ARCH. HELENA SALVETOVÁ  …………………………………………………… 

TELEFON:          596939530                                                                                                                  

E-MAIL:          h.salvetova@uso.cz 

    

ZAKÁZKOVÉ ČÍSLO: U – 694                                   DATUM: BŘEZEN 2024 

 ZPRACOVALO: URBANISTICKÉ STŘEDISKO OSTRAVA,  s. r. o.        

                                  SPARTAKOVCŮ 6014/3,  OSTRAVA-PORUBA, PSČ 708 00             
……………………………………..…………………………………..                                                                                       



   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah Změny č. 1 Územního plánu Andělská Hora 

Změna č. 1 Územního plánu Andělská Hora  
A.  Textová část     
B.  Grafická část:  

B1  Výkres základního členění území           1 : 5 000 
B2  Hlavní výkres                 1 : 5 000 
B3  Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací   1 : 5 000   

Odůvodnění Změny č. 1 Územního plánu Andělská Hora  
C.  Textová část  
D.  Grafická část: 

D1  Koordinační výkres               1 : 5 000 
D3  Výkres předpokládaných záborů půdního fondu     1 : 5 000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZMĚNA Č. 1                                                                                                                                
ÚZEMNÍHO PLÁNU ANDĚLSKÁ HORA 

A. TEXTOVÁ ČÁST  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Územní plán Andělská Hora – Změna č. 1   1 
Návrh pro veřejné projednání – Březen 2024  

 
 

Textová část A. Územního plánu Andělská Hora,  
vydaného Opatřením obecné povahy č. 1/2017, s nabytím účinnosti dne 9. 5. 2018, 

se Změnou č. 1 mění takto:  
 
 
1.  Vymezení zastavěného území  

Datum 23. 3. 2015 se nahrazuje datem 1. 1. 2024. 

 
 
2.  Základní  koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot 

1. odstavec se mění takto: 

V 1. odrážce se slovo „vesnických“ nahrazuje slovem „venkovských“. 

Ve 2. odrážce se za slovo „bydlení“ vkládá slovo „individuálního“. 

Ve 3. odrážce se slovo „Vrchu“ nahrazuje slovem „vrchu“. 

V 5. odrážce se vypouští text „pro tělovýchovu“ a před slovo „sport“ se vkládá pomlčka. 

9. odrážka se doplňuje o text „; pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů je v Pusté Rudné 
vymezena plocha pro stavbu fotovoltaické elektrárny.“ 
 
2. odstavec se mění takto: 

Ve 2. odrážce se text „plocha krajinné zeleně“ nahrazuje textem „plocha zeleně krajinné“. 

Ve 3. odrážce se za slovo „bydlení“ vkládá slovo „individuálního“. 

Ve 4. odrážce se text „plocha krajinné zeleně“ nahrazuje textem „plocha zeleně krajinné“ 
a za slovo „zemědělských“ se vkládá slovo „všeobecných“. 

Doplňuje se další odrážka: 

 při výstavbě fotovoltaické elektrárny v Pusté Rudné nebudou narušeny zachované ka-
menice s liniovou zelení. 

 
 
Původní název kapitoly 
3.  Urbanistická koncepce včetně vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby a systé-

mu sídelní zeleně 
se nahrazuje novým zněním: 
 Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným 

způsobem využití, zastavitelných ploch,  ploch přestavby a systému sídelní zeleně 

V 2. odrážce se slovo „vesnické“ nahrazuje slovem „venkovské“. 

4. odrážka se nahrazuje novým zněním: 

 lokality individuální rekreace jsou stabilizovány a jejich rozvoj se nepředpokládá, rodinná 
rekreace jako chalupaření se realizuje v rámci přípustného využití v plochách bydlení, 
hromadná ubytovací zařízení je možné realizovat v plochách pro tělovýchovu a sport, vy-
jma ploch určených pro výstavbu rozhleden. 



 

Územní plán Andělská Hora – Změna č. 1   2 
Návrh pro veřejné projednání – Březen 2024  

 
 

Doplňuje se další odrážka: 

 urbanistická kompozice rozvoje města respektuje strukturu původní zástavby, osu zástav-
by, kterou je silnice II/452 a stavební dominantu města – kostel sv. Narození Panny Marie.   

3.1.  Vymezení zastavitelných ploch  

Text kapitoly se nahrazuje novým zněním: 

3.1.1.  Plochy bydlení 
V územním plánu jsou vymezeny tyto zastavitelné plochy: 

Označení plochy  Způsob využití plochy podle podrobnějšího členění 
Výměra               

plochy v ha 

Z.1 BI – Plochy bydlení individuálního 0,48 

Z.2 BI – Plochy bydlení individuálního 0,23 

Z.3 BI – Plochy bydlení individuálního 0,43 

Z.4 BI – Plochy bydlení individuálního 0,35 

Z.5 BI – Plochy bydlení individuálního 0,61 

Z.6 BI – Plochy bydlení individuálního 1,23 

Z.7 BI – Plochy bydlení individuálního 0,24 

Z.8 BI – Plochy bydlení individuálního 0,07 

Z.9 BI – Plochy bydlení individuálního 0,08 

Z.10 BI – Plochy bydlení individuálního 0,22 

Z.11 BI – Plochy bydlení individuálního 0,66 

3.1.2.  Plochy rekreace 
V územním plánu je vymezena tato zastavitelná plocha: 

Označení plochy  Způsob využití plochy podle podrobnějšího členění 
Výměra              

plochy v ha 

Z.13 RH – Plochy rekreace hromadné – rekreační areály 2,26 

3.1.3.  Plochy občanského vybavení 
V územním plánu jsou vymezeny tyto zastavitelné plochy: 

Označení plochy  Způsob využití plochy podle podrobnějšího členění 
Výměra              

plochy v ha 

Z.15 OS – Plochy občanského vybavení – sport 0,10 

Z.16 OS – Plochy občanského vybavení – sport 0,10 

3.1.4.  Plochy smíšené obytné 
V územním plánu jsou vymezeny tyto zastavitelné plochy: 

Označení plochy  Způsob využití plochy podle podrobnějšího členění 
Výměra                   

plochy v ha 

Z.17 SM – Plochy smíšené obytné městské 0,43 

Z.18 SV – Plochy smíšené obytné venkovské 1,16 

3.1.5.  Plochy veřejných prostranství   
V územním plánu jsou vymezeny tyto zastavitelné plochy: 



 

Územní plán Andělská Hora – Změna č. 1   3 
Návrh pro veřejné projednání – Březen 2024  

 
 

Označení plochy  Způsob využití plochy podle podrobnějšího členění 
Výměra             

plochy v ha 

Z.26 Plochy veřejných prostranství všeobecných 0,06 

Z.27 Plochy veřejných prostranství všeobecných 0,02 

Z.28 Plochy silniční veřejných prostranství všeobecných 0,05 

3.1.6.   Plochy výroby a skladování   
V územním plánu je vymezena tato zastavitelná plocha: 

Označení plochy  Způsob využití plochy podle podrobnějšího členění 
Výměra                     

plochy v ha 

Z.1/1 Plochy výroby energie z obnovitelných zdrojů 3,15 

 

3.2. Vymezení ploch přestavby 

Text kapitoly se Změnou č. 1 nemění. 

3.2. Systém sídelní zeleně 

Text kapitoly se nahrazuje novým zněním: 
Systém sídelní zeleně je tvořen především plochami sídelní zeleně v rámci ploch veřejných 
prostranství a ploch smíšených obytných městských v centrální části města. Veřejně přístup-
nou zeleň doplňují zahrady stabilizované v rámci ploch bydlení individuálního, ploch smíše-
ných obytných a zahrádkářských osad v plochách rekreace individuální. 

 
 
Název kapitoly 
4. Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování 
se nahrazuje novým zněním: 

Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování, vymezení ploch 
a koridorů pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití 

4.1. Dopravní infrastruktura 

V 1. odstavci se text 2. věty nahrazuje novým zněním: 
Rozšíření a zvětšení poloměru prudké zatáčky na silnici II/452 v průjezdním úseku městem je 
možné v rámci přípustného využití ve stávajících plochách veřejných prostranství všeobec-
ných a dopravy silniční, jiné plochy pro rozšíření silniční sítě nejsou v územním plánu vyme-
zeny. 

Ve 2. odstavci se za slovo „prostranství“ vkládá slovo „všeobecných“ a slovo „silniční“ se na-
hrazuje slovem „jiné“. 

Ve 3. odstavci se za slovo „prostranství“ vkládá slovo „všeobecná“. 

Ve 4. odstavci se za slovo „prostranství“ vkládá slovo „všeobecná“. 

4.2. Technická infrastruktura 

V 1. odstavci se za slovo „prostranství“ vkládá slovo „všeobecných“. 



 

Územní plán Andělská Hora – Změna č. 1   4 
Návrh pro veřejné projednání – Březen 2024  

 
 

Ve 2. odstavci se slovo „obce“ nahrazuje slovem „města“ a za slovo „prostranství“ se vkládá 
slovo „všeobecných“. 

Ve 3. odstavci se v 1. větě slovo „obce“ nahrazuje slovem „města“, ve 2. větě se za slovo „in-
frastruktury“ vkládá slovo „všeobecné“ a za slovo „prostranství“ se vkládá slovo „všeobec-
ných“. 

Za 3. odstavec se vkládá nový odstavec: 
V Pusté Rudné se vymezuje plocha pro stavbu fotovoltaické elektrárny.   

4.3. Občanské vybavení 

1. a 2. odstavec se nahrazují novým zněním: 

Občanské vybavení je stabilizováno především v rámci přípustného využití v plochách smíše-
ných obytných městských a plochách bydlení individuálního. Církevní stavby a zařízení jsou 
stabilizovány jako plochy občanského vybavení všeobecného, dále jsou vymezeny plochy 
občanského vybavení – sportu, zejména v souvislosti s rozvojem zařízení pro zvýšení rekre-
ačního potenciálu. 

Rozvoj občanského vybavení je dán vymezením zastavitelných ploch občanského vybavení – 
sportu Z.15 a Z.16, určených pouze pro výstavbu dvou rozhleden v severní části území. 

4.4. Veřejná prostranství 

Text kapitoly se nahrazuje novým zněním: 

Stávající plochy místních komunikací a další veřejně přístupné zpevněné plochy, které nejsou 
součástí ploch dopravy silniční a ploch smíšených obytných městských, jsou vymezeny jako 
plochy veřejných prostranství všeobecných. Jejich vymezení je stabilizováno. 

Plochy komunikací, navržených zajištění dopravní obsluhy zastavitelných ploch, situovaných 
mimo stávající komunikace, jsou vymezeny jako zastavitelné plochy veřejných prostranství 
všeobecných PU Z.26, Z.27 a Z.28. 

 
 
Původní název kapitoly 
5. Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch a stanovení podmínek pro změny 

v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní 
opatření, ochranu před povodněmi, rekreaci, dobývání ložisek nerostných surovin a 
podobně 

se nahrazuje novým zněním: 
Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, 
ploch změn v krajině a stanovení podmínek pro jejich využití, územního systému eko-
logické stability, prostupnosti krajiny, protierozních opatření, ochrany před povodně-
mi, rekreace, dobývání ložisek nerostných surovin a podobně 

5.2. Územní systém ekologické stability 

Text kapitoly se nahrazuje novým zněním: 

V územním plánu je vymezen územní systém ekologické stability (ÚSES) nadregionální a lo-
kální úrovně. 



 

Územní plán Andělská Hora – Změna č. 1   5 
Návrh pro veřejné projednání – Březen 2024  

 
 

Nadregionální úroveň zahrnuje dva úseky nadregionálního biokoridoru K87 MB (NRBK.K87.1 
a NRBK.K87.2) a vložené lokální biocentrum LBC.11; jde o společenstva lesní. 

Lokální úroveň zahrnuje ekosystémy lesní, luční, nivní a vodní.  

Severně od Anenského vrchu převažují v ÚSES lesní a vodou ovlivněné ekosystémy vázané 
na drobné vodoteče: LBC.5 Pod Kopřivníkem u Zlatého potoka, LBC.7 Pod Vysokou horou 
v pramenné části Zámeckého potoka, výše jsou pak položená ryze lesní biocentra jako LBC.6 
Šindelná, LBC.9 a LBC.10 na lesních pozemcích nad Ludvíkovem. V jižní části území prochází 
přes úbočí Anenského vrchu větev ÚSES s převládajícími lučními ekosystémy doplněnými 
rozptýlenou zelení (LBC.2 Nad Klíčem – LBC.3 Annaberg – LBC.4 Pustá Rudná). Severní a jižní 
část ÚSES je propojena biokoridorem LBK5 vedeném po Uhlířském potoce přitékajícím 
ze severu do biocentra Pustá Rudná. 

V územním plánu jsou vymezeny tyto nadregionální biokoridory: 

Označení Statut Cílové společenstvo 

NRBC.K87.1 Stav Lesní 

NRBC.K87.2 Stav Lesní 

V územním plánu jsou vymezena tato lokální biocentra: 

Označení Statut Cílové společenstvo 

LBC.1 Světlohorský potok Stav Luční, nivní, vodní 

LBC.2 Nad Klíčem Stav Luční (rozptýlená zeleň) 

LBC.3 Annaberg  Stav Luční (rozptýlená zeleň) 

LBC.4 Pustá Rudná Stav Luční (rozptýlená zeleň), nivní, vodní 

LBC.5 Pod Kopřivníkem Stav Lesní, ovlivněné vodou 

LBC.6 Šindelná Stav Lesní 

LBC.7 Pod Vysokou horou I Stav Lesní, ovlivněné vodou 

LBC.8 U Malé hvězdy Stav Lesní, ovlivněné vodou 

LBC.9 Nad Ludvíkovem I Stav Lesní 

LBC.10 Nad Ludvíkovem II Stav Lesní 

LBC.11 Pod Vysokou horou II Stav Lesní 

V územním plánu jsou vymezeny tyto lokální biokoridory: 

Označení Statut Cílové společenstvo 

LBK.1 Stav Luční (rozptýlená zeleň) 

LBK.2 Stav Luční (rozptýlená zeleň) 

LBK.3 Stav Luční (rozptýlená zeleň) 

LBK.4 Stav Lesní 

LBK.5 Stav Lesní, ovlivněné vodou, nivní 

LBK.6 Stav Lesní 

LBK.7 Stav Lesní, ovlivněné vodou 

LBK.9A, LBK.9B Stav Lesní 

LBK.10 Stav Lesní, ovlivněné vodou 

LBK.11 Stav Lesní 



 

Územní plán Andělská Hora – Změna č. 1   6 
Návrh pro veřejné projednání – Březen 2024  

 
 

Označení Statut Cílové společenstvo 

LBK.12 Stav Lesní 

 
5.2. Krajinná zeleň  

Ve 2. větě se text „krajinné zeleně“ nahrazuje textem „zeleně krajinné“. 

5.3. Prostupnost krajiny 

Ve 2. větě se text „silniční dopravy“ nahrazuje textem „dopravy silniční“. 

5.4. Protierozní opatření  

Text kapitoly se nahrazuje novým zněním: 
Protierozní opatření je možné realizovat jako přípustné využití především v plochách země-
dělských všeobecných (jako např. zabezpečení míst přirozeného soustřeďování povrchového 
odtoku), v plochách zeleně krajinné a v rámci ploch smíšených nezastavěného území – spor-
tovní využití. Protierozní a retenční funkci plní také stabilizovaný územní systém ekologické 
stability. 

5.5. Vodní toky a plochy 

Text kapitoly se nahrazuje novým zněním: 
Stávající vodní plochy a toky a plochy navazujících vodohospodářských staveb a zařízení jsou 
vymezené jako plochy vodní a vodních toků. Nové vodní plochy navrženy nejsou, zřizování 
vodních nádrží pro zasněžování sjezdovek je možné v rámci přípustného využití v plochách 
smíšených nezastavěného území – sportovní využití. 

5.6. Podmínky pro rekreační využívání krajiny  

Text kapitoly se nahrazuje novým zněním: 

Rodinná rekreace je soustředěna do dvou lokalit v severovýchodní části zastavěného území 
v blízkosti rybníka na Světlohorském potoce a na úpatí Anenského vrchu v blízkosti stávající 
sjezdovky. Tyto lokality jsou územním plánem stabilizovány jako plochy rekreace individuál-
ní.  

Nepobytová rekreace je v Andělské Hoře rozptýlena především mimo zastavěné území, 
v zimním období se jedná hlavně o lyžování, v průběhu celého roku o turistiku, cykloturistiku 
a další formy rekreace v přírodě. Nepobytová rekreace se realizuje především v plochách 
smíšených nezastavěného území – sportovní využití, rozvoj je dále navržen v ploše rekreace 
hromadné – rekreační areály Z.13, která je vymezena po obvodu rybníka na Světlohorském 
potoce, určené pro využití rybníka jako přírodního koupaliště.  

Územní plán stabilizuje stávající plochy sjezdových tratí jako plochy smíšené nezastavěného 
území – sportovní využití a navrhuje rozšíření stávajícího areálu Ski Annaberg, rozšíření sjez-
dovky ve vazbě na areál Grizzly v Ludvíkově a plochu pro lyžařský areál na severním okraji 
řešeného území na Vysoké hoře ve vazbě na Ski Arenu Vrbno pod Pradědem. 

V územním plánu jsou vymezeny tyto plochy změn v krajině: 



 

Územní plán Andělská Hora – Změna č. 1   7 
Návrh pro veřejné projednání – Březen 2024  

 
 

Označení plochy  Způsob využití plochy podle podrobnějšího členění 
Výměra                

plochy v ha 

K.1 
MU.s – Plochy smíšené nezastavěného území – sportovní                    
využití 

19,65 

K.2 
MU.s – Plochy smíšené nezastavěného území – sportovní                     
využití 

17,33 

K.3 
MU.s – Plochy smíšené nezastavěného území – sportovní                 
využití 

10,04 

K.4 
MU.s – Plochy smíšené nezastavěného území – sportovní                 
využití 

2,11 

 
5.7. Vymezení ploch pro dobývání ložisek nerostných surovin 

Text kapitoly se nemění. 

 
 
6.   Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití  

Tabulková část se mění takto: 

Plochy bydlení individuálního – BI  
V odstavci Podmínky prostorového uspořádání vč. základních podmínek ochrany krajinné-
ho rázu se původní text „BI/11“ nahrazuje textem „Z.11“. 
 
Původní název „Plochy rodinné rekreace – RI“ se nahrazuje názvem „Plochy rekreace indivi-
duální – RI“. 
 
Původní název „Plochy hromadné rekreace – RH“ se nahrazuje názvem „Plochy rekreace 
hromadné – rekreační areály – RH“. 
 
Původní název „Plochy veřejné vybavenosti – OV“ se nahrazuje názvem „Plochy občanského 
vybavení veřejného – OV“. 
 
Původní název „Plochy pro tělovýchovu a sport – OS“ se nahrazuje názvem „Plochy občan-
ského vybavení – sport – OS“. 
V odstavci Podmíněně přípustné využití se původní text „OS/15 a OS/16“ nahrazuje textem 
„Z.15 a Z.16“. 
 
Původní název „Plochy veřejných prostranství – P*“ se nahrazuje názvem „Plochy veřejných 
prostranství všeobecných – PU“. 
 
Původní název „Plochy smíšené obytné městské – SO.2“ se nahrazuje názvem „Plochy smí-
šené obytné městské – SM“. 
V odstavci Podmínky prostorového uspořádání vč. základních podmínek ochrany krajinné-
ho rázu se původní text „SO.2/17“ nahrazuje textem „Z.17“. 
 
Původní název „Plochy smíšené obytné vesnické – SO.3“ se nahrazuje názvem „Plochy smí-
šené obytné venkovské – SV“. 



 

Územní plán Andělská Hora – Změna č. 1   8 
Návrh pro veřejné projednání – Březen 2024  

 
 

V odstavci Podmínky prostorového uspořádání vč. základních podmínek ochrany krajinné-
ho rázu se původní text „SO.3/18“ nahrazuje textem „Z.18“. 
Původní název „Plochy silniční dopravy – DS“ se nahrazuje názvem „Plochy dopravy silniční 
– DS“. 
Vkládají se dvě nové tabulky: 

Způsob využití: Plochy dopravní infrastruktury 

Podrobnější členění: Plochy dopravy jiné – DX 

Hlavní využití: účelové komunikace ve volné krajině 

Přípustné využití: 

technická infrastruktura 

cyklotrasy, cyklostezky 

územní systém ekologické stability 

Nepřípustné využití: 

bydlení 

rekreace 

výroba a skladování 

nakládání s odpady 

 

Způsob využití: Plochy výroby a skladování 

Podrobnější členění: Plochy výroby energie z obnovitelných zdrojů – VE  

Hlavní využití: výroba energie z obnovitelných zdrojů – fotovoltaická elektrárna 

Přípustné využití: 

provozní zázemí fotovoltaické elektrárny včetně bateriového úložiště 

související dopravní a technická infrastruktura včetně přípojek, od-
stavných a parkovacích stání 

oplocení 

doprovodná zeleň, hospodářské využívání zemědělské půdy 

Podmínky prostorového 
uspořádání vč. základních 
podmínek ochrany krajin-
ného rázu: 

nejsou stanoveny 

Nepřípustné využití: 

bydlení 

občanské vybavení 

rekreace 

výroba a skladování, s výjimkou výroby energie z obnovitelných zdro-
jů 

nakládání s odpady 

 

Původní název „Plochy technické infrastruktury – T*“ se nahrazuje názvem „Plochy technic-
ké infrastruktury všeobecné – TU“. 
 
Původní název „Plochy krajinné smíšené se sportovních využitím – S.s“ se nahrazuje názvem 
„Plochy smíšené nezastavěného území – sportovní využití – MU.s“. 
Odstavec Stavby, zařízení a jiná opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního záko-
na, jejichž umísťování je v řešeném území vyloučeno se ruší a stavby v něm uvedené se při-
čleňují do odstavce Nepřípustné využití.  
 



 

Územní plán Andělská Hora – Změna č. 1   9 
Návrh pro veřejné projednání – Březen 2024  

 
 

Původní název „Vodní plochy a toky – WT“ se nahrazuje názvem „Plochy vodní a vodních 
toků – WT“. 
Název odstavce „Stavby, zařízení a jiná opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavební-
ho zákona, jejichž umísťování je v řešeném území vyloučeno“ se nahrazuje názvem „Nepří-
pustné využití“.  
 
Původní způsob využití „Plochy krajinné zeleně“ se nahrazuje názvem „Plochy zeleně“ a pů-
vodní název plochy „Plochy krajinné zeleně – K“ se nahrazuje názvem „Plochy zeleně krajin-
né – ZK“. 
Název odstavce „Stavby, zařízení a jiná opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavební-
ho zákona, jejichž umísťování je v řešeném území vyloučeno“ se nahrazuje názvem „Nepří-
pustné využití“.  
 
Původní název „Plochy přírodní – P“ se nahrazuje názvem „Plochy přírodní všeobecné – 
NU“. 
Název odstavce „Stavby, zařízení a jiná opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavební-
ho zákona, jejichž umísťování je v řešeném území vyloučeno“ se nahrazuje názvem „Nepří-
pustné využití“.  
 
Původní název „Plochy zemědělské – Z“ se nahrazuje názvem „Plochy zemědělské všeobec-
né – AU“. 
Název odstavce „Stavby, zařízení a jiná opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavební-
ho zákona, jejichž umísťování je v řešeném území vyloučeno“ se nahrazuje názvem „Nepří-
pustné využití“.  
 
Původní název „Plochy lesní – L“ se nahrazuje názvem „Plochy lesní všeobecné – LU“. 
Název odstavce „Stavby, zařízení a jiná opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavební-
ho zákona, jejichž umísťování je v řešeném území vyloučeno“ se nahrazuje názvem „Nepří-
pustné využití“.  

 
 
7.  Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření 

k zajišťování obrany  a bezpečnosti státu a ploch pro  asanaci, pro které lze práva 
k pozemkům a stavbám vyvlastnit                                            

2. odstavec kapitoly se nahrazuje novým zněním: 
V územním plánu jsou vymezena následující veřejně prospěšná opatření, pro která lze práva 
k pozemkům a stavbám vyvlastnit: 
- VU.1 opatření k zajištění funkce nadregionálního biokoridoru NRBK.K87.1 
- VU.2 opatření k zajištění funkce vloženého lokálního biocentra LBC.11. 
- VU.3 opatření k zajištění funkce nadregionálního biokoridoru NRBK.K87.2. 

 
 
8.  Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze uplatnit 

předkupní právo 

Text kapitoly se nemění. 



 

Územní plán Andělská Hora – Změna č. 1   10 
Návrh pro veřejné projednání – Březen 2024  

 
 

9.  Stanovení kompenzačních opatření podle § 50 odst. 6 stavebního zákona 

Text kapitoly se nemění. 

 
 
10. Údaje o počtu listů Změny č. 1 územního plánu a počtu výkresů grafické části  

A. Textová část Změny č. 1 Územního plánu Andělská Hora obsahuje 10 stran. 

B. Grafická část Změny č. 1 Územního plánu Andělská Hora obsahuje výkresy:  
B1  Výkres základního členění území          1 : 5 000 
B2  Hlavní výkres                 1 : 5 000 
B3  Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací   1 : 5 000   

 



 

  

  

 
 

 


